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資料 11－１  災害時避難所一覧表 
（平成25年４月１日現在） 

避 難 所 名 所   在   地 電 話 受信機設置 

市立東小学校 太秦元町 2番 1 号 825-9001 ○ 

市立第一中学校 高宮新町 32 番 1号 825-9000 ◎ 

市立市民会館 秦町 41番 1 号 823-1221 ○ 

市立東コミュニティセンター 高宮新町 32 番 2号 820-2281 ○ 

市立池の里市民交流センター 池田西町24番5号 838-0188 ○ 

市立第二中学校 池田西町27番7号 838-9750 ○ 

市立総合センター 池田西町28番22号 824-1181 ◎ 

市立木田小学校 木田元宮一丁目 17 番 1号 825-9010 ◎ 

市立南小学校 下木田町 16 番 15号 825-9007 ○ 

市立南コミュニティセンター 下木田町 16 番 50号 821-0301 ○ 

市立市民体育館 下木田町 16 番 16号 824-5858 ○ 

市立北小学校 寿町 57番 29号 835-9291 ◎ 

市立友呂岐中学校 日新町 2 番 25号 835-9310 ○ 

市立西北コミュニティセンター 松屋町 20番 30 号 833-0120 ○ 

市立第五小学校 成田西町 2番 3 号 835-9294 ◎ 

聖母女学院 美井町 18番 10 号 831-1381  

市立成美小学校 錦町 23番 45号 838-9760 ◎ 

市立エスポアール 錦町 21番 3 号 828-4141 ○ 

市立楠根小学校 楠根南町 21 番 1号 825-9011 ○ 

市立明和小学校 打上高塚町 4番 1号 825-9004 ◎ 

市立梅が丘小学校 梅が丘二丁目 10番 1号 825-9005 ○ 

市立第四中学校 打上新町 4番 1 号 825-9003 ○ 

市立いきいき文化センター 明和一丁目 13番 23号 822-3311 ○ 

市立宇谷小学校 宇谷町 8 番 1号 825-9298 ○ 

すばる・北斗福祉作業所 
(市立療育・自立センター) 

大谷町7番1号 824-4664 ◎ 

府立北かわち皐が丘高等学校 寝屋北町1番1号 822-2241  

市立池田小学校 池田二丁目1番7号 838-9751 ◎ 

市立桜小学校 池田新町3番23号 838-9752 ○ 

市立点野小学校 点野五丁目26番1号 838-9758 ○ 

市立第八中学校 点野五丁目28番1号 838-9756 ◎ 

市立西コミュニティセンター 葛原二丁目7番1号 838-1524 ○ 
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避 難 所 名 所   在   地 電 話 受信機設置 

府立西寝屋川高等学校 葛原二丁目19番1号 828-6700  

摂南大学 池田中町17番8号 826-5101  

市立中央小学校 初町 1番 25 号 825-9002 ○ 

府立寝屋川高等学校 本町 15番 64号 821-0546  

府立大学工業高等専門学校 幸町 26番 12号 821-6401  

大阪電気通信大学 初町18番8号 824-1131  

地域交流センター（アルカスホール） 早子町12番21号 821-1240 ○ 

市立中木田中学校 中木田町7番1号 825-9009 ◎ 

市立三井小学校 三井が丘三丁目7番3号 835-9297 ○ 

市立第六中学校 成田町3番6号 835-9293 ○ 

市立東北コミュニティセンター 成田町3番3号 832-3791 ○ 

市立木屋小学校 豊里町19番22号 835-9311 ○ 

市立第十中学校 成田南町20番7号 835-9296 ◎ 

市立石津小学校 石津元町8番1号 838-9312 ◎ 

市立第九中学校 高柳四丁目16番16号 838-9759 ◎ 

市立啓明小学校 高柳六丁目3番1号 838-9761 ○ 

市立神田小学校 東神田町 27 番 1号 838-9754 ○ 

市立第五中学校 上神田二丁目 8 番 1号 838-9753 ◎ 

市立西南コミュニティセンター 上神田一丁目 30番 1号 838-2322 ○ 

市立第七中学校 讃良東町 1番 1 号 825-9006 ◎ 

市立堀溝小学校 堀溝三丁目 10番 8 号 825-9008 ◎ 

市立田井小学校 田井西町 9番 1 号 838-9292 ○ 

市立第三中学校 田井町 17番 3号 835-9290 ◎ 

(旧)市立明徳小学校 明徳一丁目 1番 1号 - ○ 

市立和光小学校 黒原橘町 30 番 1号 838-9755 ◎ 

市立国松緑丘小学校 国松町 47番 1号 825・9295 ◎ 

同志社香里高等学校 三井南町 15 番 1号 831-0285  

市立西小学校 高柳三丁目 1番 27 号 838-9757 ○ 

（注）◎は屋外受信機及び戸別受信機、○は戸別受信機のみ設置。 
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 資料 11－２   一時避難地一覧表  

 

名   称 位         置 

池田１号公園 池田 1丁目 地内 

打上川治水緑地 太秦桜が丘 地内 

成田公園 美井元町､境橋町 地内 

田井西公園 田井西町 地内 

初本町公園 初町､本町 地内 

木屋元町公園 木屋元町 地内 

香里西公園 香里西之町 地内 

太秦２号公園 高宮あさひ丘 地内 

小路明和公園 明和 1丁目 地内 

南寝屋川公園 讃良東町 地内 

市立第一中学校 高宮新町 32 番 1号 

市立木田小学校 木田元宮 1丁目 17 番 1号 

聖母女学院 美井町 18番 10 号 

市立成美小学校 錦町 23番 45号 

市立明和小学校 打上高塚町 4番 1号 

府立北かわち皐が丘高等学校 寝屋北町 1番 1 号 

市立宇谷小学校 宇谷町 8 番 1号 

市立桜小学校 池田新町 3番 23号 

市立点野小学校 点野 5丁目 26番 1 号 

市立第八中学校 点野 5丁目 28番 1 号 

摂南大学 池田中町 17 番 8号 

府立寝屋川高等学校 本町 15番 64号 

府立大学工業高等専門学校 幸町 26番 12号 

市立中木田中学校 中木田町 7番 1 号 

市立三井小学校 三井が丘 3丁目 7番 3 号 

市立第十中学校 成田南町 20 番 7号 

市立石津小学校 石津元町 8番 1 号 

市立啓明小学校 高柳 6丁目 3番 1号 

市立第九中学校 高柳 4丁目 16番 16号 

市立神田小学校 東神田町 27 番 1号 

市立第五中学校 上神田 2 丁目 8 番 1号 
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名   称 位         置 

市立田井小学校 田井西町 9番 1 号 

旧市立明徳小学校 明徳 1丁目 1番 1号 

市立和光小学校 黒原橘町 30 番 1号 

市立国松緑丘小学校 国松町 47番 1号 

市立西小学校 高柳 3丁目 1番 27 号 

（注）一時避難地は、市街地火災時や、広域避難地への避難の際に、身の安全を図るために一時的に避難す

るための場所とする。 
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資料11－３  広域避難地一覧表 
 

記
号 

広 域 避 難 地 名 管 理 事 務 所 名 

全体面積 

（市域のみ） 

(ha) 

開設面積 

(ha) 

収容可能人口 

(人) 

Ⓐ 淀 川 河 川 公 園 

国土交通省近畿地方整備局  

淀 川 河 川 事 務 所 

(843-2861) 

39.6 30.9 154,500 

Ⓑ 寝 屋 川 公 園 
寝 屋 川 公 園 管 理 事 務 所 

（824-8800） 
54.4 32.3 154,000 

Ⓒ 
深 北 緑 地 

（寝屋川治水緑地） 

深 北 緑 地 管 理 事 務 所 

（877-7471） 
14.0 14.6 65,500 

Ⓓ 寝屋川市公園墓地 
寝屋川市公園墓地管理事務所 

(823-5699) 
10.6 7.05 50,000 

 

（注）表中記号（Ⓐ～Ⓓ）は、避難場所等位置図における位置を示す。 
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資料11－４  広域避難地に通じる避難路一覧表 
 

 路 線 名 称 選     定     区     間 

ア 国 道 １ 号 木 屋 元 町 2 0 番 先 ～ 仁和寺本町５丁目12番19号先 

イ 国 道 1 6 3 号 堀 溝 １ 丁 目 2 2番 ４ 号 先 ～ 堀 溝 １ 丁 目 １ 番 １ 号 先 

ウ 国 道 1 7 0 号 香 里 西 之 町 2 2番 2 7号 先 ～ 楠 根 南 町 3 6 番 先 

エ 京 都 守 口 線 池 田 ３ 丁 目 1 1番 2 7号 先 ～ 仁 和 寺 町 3 2番 2 2号 先 

オ 八 尾 枚 方 線 香 里 北 之 町 2 4番 3 7号 先 ～ 讃 良 西 町 ７ 番 先 

カ 枚 方 富 田 林 泉 佐 野 線 寝 屋 2 3 1 5 番 １ 先 ～ 梅が丘２丁目６番 10号先 

キ 枚 方 交 野 寝 屋 川 線 明 徳 １ 丁 目 1 4番 ４ 号 先 ～ 川 勝 町 1 3 番 １ 号 先 

ク 枚 方 交 野 寝 屋 川 線 高 柳 ２ 丁 目 ～ 高 宮 栄 町 1 3 番 先 

ケ 私 市 太 秦 線 寝 屋 1 0 6 7 番 先 ～ 寝 屋 1 2 4 8 番 先 

コ 茨 木 寝 屋 川 線 池 田 北 町 1 5番 2 0号 先 ～ 大 間 町 ７ 番 3 1 号 先 

サ 八 尾 茨 木 線 仁和寺本町２丁目１番先 ～ 高 柳 ２ 丁 目  

シ 池 田 秦 線 本 町 6 8 3 番 ２ 先 ～ 池 田 新 町 4 0 番 １ 先 

ス 太 秦 萱 島 線 高 宮 新 町 2 1番 1 0号 先 ～ 太 秦 2 9 5 番 ２ 号 先 

セ 太 秦 打 上 線 太 秦 2 9 5 番 ２ 号 先 ～ 太 秦 高 塚 町 3 2 2番 １ 先 

ソ 太 秦 宇 谷 線 太 秦 高 塚 町 3 2 2番 １ 先 ～ 秦 1 0 8 7 番 １ 先 

タ 東 太 秦 打 上 線 打 上 1 6 6 5 番 先 ～ 打 上 1 5 6 3 番 １ 先 

チ 香 里 線 末 広 町 1 3 3 8 番 １ 先 ～ 成 田 町 5 5 0 番 ９ 先 

ツ 三 井 が 丘 中 央 線 成 田 町 5 5 0 番 ９ 先 ～ 三井が丘２丁目1202番16先 

 

（注）表中記号（ア～ツ）は、避難場所等位置図における位置を示す。 
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資料11－５  淀川洪水時における避難所一覧表  

 

〈淀川決壊時浸水すると予想される地域の避難所〉 

避難 

地区 
町  丁  目 避 難 場 所 電話番号 

Ａ 香里南之町・香里新町 

香里北之町 

市立第六中学校 

市立東北コミュニティセンター 

835－9293 

832－3791 

香里西之町・木屋元町 

木屋町・松屋町・寿町 

田井西町 

聖母女学院 831－1381 

音羽町・緑町 市立第五小学校 835－9294 

池田北町・石津元町 

石津中町・石津東町 

石津南町・田井町・太間町 

太間東町・豊里町・日新町 

同志社香里高等学校 831－0285 

Ｂ 池田１～３丁目・池田旭町 

池田新町・池田本町 

池田中町・池田東町 

点野１～６丁目 

府立大学工業高等専門学校 

地域交流センター 

（アルカスホール） 

821－6401 

821－1240 

 

池田西町・池田南町 

大利町・北大利町 

高柳栄町・長栄寺町 

府立寝屋川高等学校 821－0546 

葛原１～２丁目・葛原新町 市立中央小学校 825－9002 

桜木町・若葉町 市立国松緑丘小学校 825－9295 

Ｃ 高柳１～７丁目・対馬江東町 

対馬江西町・仁和寺町 

仁和寺本町１～６丁目 

大阪電気通信大学 824－1131 

黒原城内町・黒原新町 

黒原旭町・黒原橘町 
市民会館 823－1221 

宝町・錦町 

大利元町・春目町 

東大利町・清水町・成美町 

市立東小学校 

市立第一中学校 

市立東コミュニティセンター 

825－9001 

825－9000 

820－2281 

御幸西町・御幸東町 

上神田１～２丁目・東神田町 

中神田町・下神田町 

南水苑町 

市立南小学校 

市民体育館 

市立第七中学校 

南コミュニティセンター 

823－6288 

824－5858 

823－2155 

821－0301 
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〈淀川及び寝屋川がともに決壊した場合浸水すると予想される地域の避難所〉 

避難 

地区 
町  丁  目 避 難 場 所 電話番号 

Ｄ 平池町・八坂町・早子町 

豊野町・幸町・本町 
市立第十中学校 835－9296 

高宮栄町・初町・日之出町 

木田町・秦町・高宮新町 
市立三井小学校 835－9297 

昭栄町・中木田町・出雲町 市立宇谷小学校 825－9298 

新家１～２丁目・大成町 

堀溝北町・楠根南町 

楠根北町・讃良東町 

讃良西町・高宮 

市立梅が丘小学校 825－9005 

河北東町・河北中町・河北西町 

堀溝１～３丁目 

いきいき文化センター 

教育センター 

822－3311 

822－2601 

木田元宮１～２丁目 

下木田町・萱島東３丁目 
市立第四中学校 825－9003 

萱島東１～２丁目 市立楠根小学校 825－9011 

萱島桜園町・萱島信和町 

萱島本町・萱島南町 
市立明和小学校 825－9004 
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資料11－６ 淀川洪水時緊急避難所 
 
〈万が一逃げ遅れた場合の緊急避難所〉 

対象番号 緊 急 避 難 場 所 所  在  地 電 話 番 号 

１ 市立木屋小学校 豊里町 19-22 835-9311 

２ 市立北小学校 寿町 57-29 835-9291 

３ 市立友呂岐中学校 日新町 2-25 835-9310 

４ 市立第三中学校 田井町 17-3 835-9290 

５ 市立田井小学校 田井西町 9-1 838-9292 

６ 市立石津小学校 石津元町 8-1 838-9312 

７ 摂南大学 池田中町 17-8 839-9102 

８ 市立池田小学校 池田 2丁目 1-7 838-9751 

９ 市立桜小学校 池田新町 3-23 838-9752 

10 市立点野小学校 点野 5丁目 26-1 838-9758 

11 市立第八中学校 点野 5丁目 28-1 838-9756 

12 府立西寝屋川高等学校 葛原 2丁目 19-1 828-6700 

13 市立池の里市民交流センター 池田西町 24-5 838-0188 

14 市立総合センター 池田西町 28-22 824-1181 

15 市立第二中学校 池田西町 27-7 838-9750 

16 市立西小学校 高柳 3丁目 1-27 838-9757 

17 市立第九中学校 高柳 4丁目 16-16 838-9759 

18 市立成美小学校 錦町 23-45 838-9760 

19 市立啓明小学校 高柳 6丁目 3-1 838-9761 

20 市立和光小学校 黒原橘町 30-1 838-9755 

21 市立第五中学校 上神田 2 丁目 8-1 838-9753 

22 市立神田小学校 東神田町 27-1 838-9754 

23 市立中木田中学校 中木田町 7-1 825-9010 

24 市立木田小学校 木田元宮 1丁目 17-1 825-9010 

25 市立堀溝小学校 堀溝 3丁目 10-8 825-9008 
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資料11－７  避難場所等位置図 
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広域避難地（  ～  は広域避難地一覧表におけ

る各広域避難地を示す。） 

広域避難所に通じる避難路（  ～  は広域避難
地に通じる避難路一覧表における各避難路を示す。） 

一時避難地 

災害時避難所 

淀川洪水時における避難所 

災害時避難所及び淀川洪水時における避難所 

凡       例 

A D   

ア ツ 
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資料 11－８   応急仮設住宅建設候補地  
 

（面積：平成25年４月１日現在） 

施 設 名 位   置 面積 (ha) 

池 田 １ 号 公 園 池田１丁目  地内 0.96 

田 井 西 公 園 田井西町  地内 1.70 

初 本 町 公 園 初町、本町 地内 0.92 

木 屋 元 町 公 園 木屋元町 地内 0.54 

香 里 西 公 園 香里西之町 地内 0.64 

太 秦 ２ 号 公 園 高宮あさひ丘 地内 1.14 

黒 原 旭 町 公 園 黒原旭町 地内 0.37 

小 路 明 和 公 園 明和１丁目 地内 2.13 

南 寝 屋 川 公 園 讃良東町 地内 4.76 

市 立 小 学 校 市内 16.85 

市 立 中 学 校 市内 10.56 

計 40.57 

 

 

 

 

 


